Ceara, li de Outubro de 2022 • L)iario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIII  N° 3062

htlps://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir da publicação deste aviso, no
horário de 08:00h às 17:30h.

EDMJLSON MOTA NETO,
Presidente da CPL

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código ldentificador:F 1 B6B 1 7C

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Sr. Secretário do
Desenvolvimento Econômico e Turismo, RAIMUNDO FABIANO
DE OLIVEIRA LOPES, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações

posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Inexigibilidade no 2022.10.10.01 - SEDET, para

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO

ARTISTICA DA CANTORA 'TATY GIRL", NO EVENTO

ALUSIVO A COMEMORAÇÃO DE 152 ANOS DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ -
CEARA, vem RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de
Licitação para. Em favor de: TATY GIRL GRAVAÇÕES, EDIÇÕES

MUSICAIS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
23.268.243/0001-00, situada na Av.: Heráclito Graça, 300 - Centro,
Fortaleza/CE, que detém exclusividade da Cantora TATY GIRL.

alor estimado para a contratação: R$ 130.000,00. 17 de outubro de
1%022.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código Identificador:D34594 1 F

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão
de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra

à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 2022.09.30.01 -PERP, do tipo menor preço por lote, cujo

objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de
permanentes e insumos de informática para atender as necessidades da

Secretaria da Saúde do município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1.
Inicio de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia

17/10/2022: 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia
01/11/2022: 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min
às 08h59min do dia 01/11/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de
preços: às 09hs00min do dia 01/11/2022, maiores informações na sala
da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1°
andar, Campo Velho. Quixadá-CE, das 07:30 às 11:30 e no
• :www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAI VA JÚNIOR,
Pregoeiro

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código Identificador:BC04407C

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, CIDADANIA,
SEGURANÇA E SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de
Quixadá através da Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e

Cidadania declara revogado o processo licitatório derivado do certame
originado no Edital de Pregão Eletrônico n° 2022.09.15.01 - PE, que
tem por objeto a contratação de serviços de locação, implantação,
operação e manutenção dos serviços de monitoramento eletrônico e
fiscalização automática de trânsito, por intermédio de equipamentos e
sistemas, junto à Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e
Cidadania do município de Quixadá-CE, com base no caput do art. 49
da Lei Federal n° 8.666/93 e Termo de REVOGAÇÃO constante aos
autos do processo licitatório revogado.

ARMSTRONG BRAGA FERREIRA,
Secretário de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania

Pub
Francisco Thiago Pessoa
Código Identificador:BBb

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE PROSSEGUIMENTO PE Y2022.09.26.1

AVISO DE PROSSEGUIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
2022.09.26.1.A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
Quixelô/CE, toma público que fora concluído a análise e julgamento
da propostas, realizado pelo Engenheiro Civil do Município da
seguinte forma: a Proposta da empresa DANIEL GOMES FELIPE
encontra - se classificada para os lotes 01, 02 e 03, por atender a todas

as exigências do Edital Convocatório. Dessa forma, estaremos dando
prosseguimento ao Certame Licitatóno na modalidade PREGÃO

ELETRONICO.Obieto:Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos
(permanentes e consumo) a serem utilizados na ampliação e
recuperação dos sistemas de abastecimento de água de diversas

localidades da Zona Rural do Município de Quixelõ - CE. por
intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura.Estará dando
prosseguimento ao certame, com designação de início às QjQQ  horas
do dia 18 de outubro de 2022 para conclusão dos atos inerentes ao
citado processo e avançarmos para as demais fases. A sessão pública
em continuação de processamento do pregão será realizada no

endereço 	eletrônico 	www.comprasauixelo.com.br.
Informacões:Sala  da CPI- da Prefeitura Municipal de Quixelô, Sito na

Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, Cidade de Quixclô -
Ceará. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3579-
1210.

Quixelô/CE, 14 de Outubro de 2022.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA
Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira

Código Identiflcador:CF427F52

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação e adiudicacão. Pregão Eletrônico n°
2022.09.23.1. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados
ao atendimento das necessidades do Centro de Atenção Psicossocial

(CAPS), junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixelõ/CE..
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante Vencedor: a licitante ANTONIA DANIELLY SANTOS
LIMA - ME inscrito no CNPJ n° 25.100.276/0001-72 classificada no
Lote : 01 - Agua Mineral, no valor global de R$ 1.692.75 (um mil
seiscentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos). Lote : 02

- Gêneros Alimentícios 1 (diversos), no valor global de RS 43.952,00
(quarenta e três mil novecentos e cinqüenta e dois reais), Lote : 03 -
Gêneros Alimentícios II (diversos), no valor global de R$ 47.807.50
(quarenta e sete mil oitocentos e sete reais e cinqüenta centavos), Lote

04 - Gêneros Alimentícios (hort frut), no valor global de RS
32.167,88 (trinta e dois mil cento e sessenta e sete reais e oitenta e
oito centavos), Lote : 05 - Gêneros Alimentícios (frios), no valor
global de R$ 126.250,00 (cento e vinte e seis mil duzentos e cinqüenta
reais), de conformidade com Atas do Processo anexado aos autos.

Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n°
8.666/93 - Viviana Bezerra Gomes - Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 14 de Outubro de 2022.
Publicado por:

Tiago Anderson Nogueira de Oliveira
Código Identificador:4F07EF2B

45 www.diariomunicipal.com.br/aprece